Tortura non potest adhiberi nisi constet prius delictum eē commissum. t. ideo index prius redigat in actis querelaz. t. testes t. omnia per que constet de delicto. l. i. s. item illud. t. ibi Bart. s. ad fill. ang. are. vbi supra. v. xij. sic bene cautus facit quod no. Barto. in. fi. in. l. b. antem. s. i. paulopost punci. s. q̄. qui. cau. in pol. ea. t. in. l. multuz. in. iij. col. in. v. itē facit pone. s. de gdi. t. de.

Torqueri possunt custodes propter sursum nocturnum. s. custos. v. viij.

Tortura an vicet confessionem supra confessio in tortura versi.

Torqueri possunt testes supra. v. testium coactio. v. vi. nisi sint clerici licet ipsi punitur de falsitate. l. presbiteri. t. ibi Bal. in. l. no. C. de ep. t. de. Bar. in. l. ex libero in pn. v. circa hoc. de questio. Item verum etiam nobiles t. dignitate pollentes si vacillent no. in. l. nullum. C. de testi. Item verum etiam si sunt dimis t. bone fame. si tamen vacillant. l. ex libero in pn. de q̄. s. Item verum si communicat de mendacio quia dicat se non i terius negocio. t. constet interfusio. l. vnius. s. testes eo. ti. als s. iudec t. ibi Bar. in. pn. Item viles t. ignoti qui non nisi cu tortura admittuntur. a. 30. in lum. C. de testi. s. fm quod das i auc. e. ti. s. i. vero ignoti t. s. si vero huiusmodi cum glo. sed Bart. dicit verum si temptauerunt corrumperent veritatem vel si vacillant. vel si mendaces sint. vel si sponte se offerant Barto. in. d. l. ex libero t. in. l. i. s. idez cornelio. v. item oppo. eo. ti. vbi dicit verum cum inditio. als ex dictis corn. in tortura non potest quis torqueri. Bal. vero in auc. si dicatur vlt. col. m. ver. tertio casu C. de testi. dicit viles non possunt testificare in causa gravi nisi cu tortura. Bald. in. l. milites. C. de questio. dicit testes torquent si ne inditio dum tamen sit viles persona vel vaciller vel pacimur tur scire veritatem quod ultimum t. Bal. post glo. in. l. i. C. de adulte. t. Alex. in. l. de mino. s. tormenta vlt. col. s. de questi. non autem torqueretur testes non idonei qui in subdium admittuntur nisi sint inhabiles ex fame vel status defectu t. nisi sit adiuvatus supra. v. testium coactio. v. vij. nec ultra tres torqueri possunt et ibidem.

Tortura ex dicto vnius testis inhabilis haberi non potest q̄ non examinandus si examinatur non facit inditum. Bart. in. l. i. s. diuinis. l. i. s. antonius. t. in. l. diuinis. s. ex quibus. t. in. l. maritus. in. l. i. col. ad. fi. s. de questi. vbi dicit q̄ inditum facit testes uniuersus qui examinari non debuit de quo. s. ver. inditum v. xij. De. de su. in. l. q̄m. C. de testi. Hec si sit receptio post terminum facit inditum. Bald. in. l. i. s. pe. col. v. vlt. i. xij. que. ro. C. de epis. aud. add. supra inditum. v. xxv.

Torqueri testis non debet nisi prius examinatur omnes ex ceptiones contra ipsum ne torqueatur sine cā. Bart. in. l. i. s. si quis dicatur de questi.

Tortus non debet interrogari in tortura nominatum s. ali quo glo. in. v. mandante t. Bar. in. l. prius. ad fill. Sed qualiter sit interrogadus vide Bar. in. l. i. s. qui questionem in pn. s. de questi. vbi etiam vide qualiter interrogentur testes in tortura practica est fin. cum q̄ interrogentur generaliter ne forte specific interrogat confiteatur crimen quod non comisit. t. tenet Alex. in. d. s. questio.

Torti confessio qualiter scribatur. in Spec. de accusati. v. accusati. autem. t. se.

Torqueri non potest deportatus. l. diuinis. s. fi. t. ibi Bar. que ēt vide in. l. ex libero. in pn. de questi.

Torqueri quis non debet prius per indicem simpliciter in terrogetur. no. in. l. i. s. officio. per docto. t. Bal. in. pn. s. de tu. q̄rato. di.

Tortura fieri petitur officio indicis. d. s. officio. t. ibi Bal. paulopost pn.

Torqueri possunt huius per dominos. l. si ea t. ibi Bal. C. de his qui. vt indig.

Torqueri potest cōnūctus p. cōnūcto p. piter. cōnūctu. s. cōnūcta persona. v. xxv.

Tortus non repertus culpabilis debet absolui. sed in actis debet annotari purgata esse inditia per torturā. l. fi. t. ibi Bar. in prima col. vbi dicit q̄ sic faciebat. s. de questi. t. ita facio

obsemari per iudices Capitoli.

C Torquendus an potest petere copiam inditorum. s. v. in
ditia ver. xxiij. q. sic.

C Tortus statim potest puniri per iudicem si constet ei eis de
liquisse. Bal. in. l. v. col. in ver. 2 aduerte q. si iudex. C. ne ex d.
li. defun. alias autem debet expectari ratificatio post diem 2 no
tem supra ver. confessio in tortura ver. viij. 2 confessio in crimi
nalibus. ver. xlviij.

C Tortura est meriti imperij. 2 pertinet ad iudicem non ad pri
natos Bald. in. l. si ea. C. de his qui. vt indig. Bal. in. l. si. ss. de
condi. ob causam per. l. defensores. C. de defen. ciui. 2 in anc. de
testi. h. i. vnde non potest fieri per pedantes ut vicarij castroviz
2 vide Bar. in. l. iiij. de iurisdi. om. iudi. in. v. col. in ver. viij. est
imperium parvum.

C Torqueri non possunt servi 2 tra. dñm. in Spec. de pba. s.
videndum restat. v. ultimo nota.

C Torqueri quis potest ex presumptionibus. in Spec. de pre
sumpt. s. ij. v. sed pone. p.

C Torqueri an potest is quem solus iudex vidit delinquere
si alia inditia definit. in Spec. de sen. s. qualiter. in ver. item debet
fieri fm allegata.

C Torture qualiter quis exponatur supple. et in Spec. de ac
cu. v. accusati. 2 supra. v. inditiae. per discursum 2 ver. confessio i
tortura per totum. 2 in verbo confessio spontanea ver. i. 2. iiij.